
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

243446, Брянская область, Почепский район, село Первомайское, пер. Первомайский, 17 

Номер телефона 848345-51644. Адрес электронной почты: perwomajschkola@yandex.ru 

ОГРН-1023200931896; ИНН/КПП 3224005730/325201001; Р/С-03234643156440002700 

ОКАТО 15244872001; ОКПО 32070657; БИК 011501101; Л/С 20276Ч33290 

_____________________________________________________________________ 

 ПРИКАЗ  

от 31.08.2023г. №108/2 

О внесении изменений в основную  

образовательную программу  

основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год 

 

     На основании Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями 2023 года), приказа 

Министерства просвещения Российской федерации от18.05.2023 года № 370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», в соответствии с методическими рекомендациями (письмо 

Минпросвещения от 3 марта 2023 года № 03-327) и с решением педагогического 

совета (протокол № 1 от 31.08.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в основную образовательную программу 

основного общего образования (ООП ООО) МБОУ «Первомайская СОШ», 

утвержденную приказом директора №78 от 31.08.2022г.  

1.1.В целевом разделе планируемые результаты освоения обучающимися основной 

образовательной программы основного общего образования по русскому языку, 

литературе, истории, обществознанию, географии, ОБЖ заменить планируемыми 

результатами освоения ФООП ООО. 

1.2.В содержательном разделе программы по русскому языку, литературе, истории, 

обществознанию, географии, ОБЖ заменить предметными программами в 

соответствии с ФОП ООО..  

1.3 В организационном разделе включить: 

учебный план 5-6 классов на 2023–2024 учебный год, план внеурочный 

деятельности для 5-6 классов на 2023–2024 учебный год, календарный учебный 

график на 2023–2024 учебный год, календарный план воспитательной работы для 

5-6 классов на 2023–2024 учебный год. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шестаковой Т.Н. 

обеспечить реализацию измененной и дополненной основной 

общеобразовательной программы основного общего образования с 1 сентября 2023 

года. 

3. Заместителю директора по УВР Шестаковой Т.Н. разместить на сайте школы 

изменения и дополнения, внесённые в образовательную программу школы в 



течение 10 рабочих дней после вступления в действие обновленной редакции 

программы.  

4. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с изменениями и дополнениями в основной образовательной 

программе. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


